
UCHWAŁA NR VI/60/2019
RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE

z dnia 15 maja 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Miasta Pszów na rok 2019

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i pkt.10 oraz art. 51 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity – Dz .U. z 2019r., poz. 506), art. 211, art. 212, art. 220, art. 235, art. 236 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity - Dz.U. z 2019r., poz. 869) oraz 
Uchwały Nr III/14/2019 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie budżetu Miasta 
Pszów na rok 2019

RADA MIEJSKA w Pszowie
uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr III/14/2019 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie budżetu 
Miasta Pszów na rok 2019, dokonuje się następujących zmian:

1) zwiększa się dochody budżetu Miasta Pszów (§1. uchwały budżetowej) o kwotę 609 041,00 zł                                                                      
w zakresie dochodów bieżących, co łącznie daje plan dochodów w wysokości 56 805 683,33 zł, który 
stanowi tabelę nr 1 pn.: "Plan dochodów Miasta Pszów na rok 2019", zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały,

2) zwiększa się wydatki budżetu Miasta Pszów (§2. uchwały budżetowej) o kwotę 609 041,00 zł                                                                        
jako per saldo zmian,  w tym:

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 575 178,00 zł,

- wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 33 863,00 zł,

co łącznie daje plan wydatków w wysokości 61 820 683,33 zł, który stanowi tabelę nr 2 pn.:  
"Plan wydatków Miasta Pszów na rok 2019", zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,

3) w załączniku nr 4 (§2. ust. 3 uchwały budżetowej) pn.: "Wydatki na programy i projekty realizowane ze 
środków pochodzących z Unii Europejskiej oraz z budżetu państwa na rok 2019",  dokonuje się zmian 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

4) zwiększa się planowane dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi                
(§11. ust. 1 uchwały budżetowej) o kwotę 609 041,00 zł, co łącznie daje plan w wysokości                                                                  
2 467 440,00 zł przeznacza się na wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 
odpadami, 

5) w załączniku nr 5 (§12. uchwały budżetowej) pn.: "Zakres rzeczowo finansowy planowanych remontów 
i inwestycji do wykonania w 2019 roku", zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, dokonuje 
się następującą zmianę:

a) w dziale 700, rozdz. 70005 (inwestycje) wprowadza się nowe zadanie nr 1 pn.: "Poprawa 
efektywności energetycznej budynków mieszkalnych stanowiących zasób Miasta Pszów" na kwotę 
33 863,00 zł,

§ 2. W Uchwale Nr III/14/2019 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 30 stycznia 2019 roku w sprawie 
budżetu Miasta Pszów na rok 2019, dokonuje się  następującej zmiany:

§ 5. otrzymuje nowe brzmienie:

"Ustala się limit zobowiązań z tytułu:

1) emisji obligacji na finansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta w wysokości                             
4 735 000,00 zł,

2) pożyczki w wysokości 490 000,00 zł, w tym:

a) 280 000,00 zł  na finansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta w 2019 roku,

Id: 5AE00C53-4982-4E1E-AD41-C5FDD8DCF5A8. Uchwalony Strona 1



b) 210 000,00 zł na finansowanie wydatków inwestycyjnych w 2020 roku, zgodnie z art. 90 ustawy 
o finansach publicznych,

3) finansowanie przejściowego deficytu z zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie  1 000 000,00 zł."

§ 3. Zmiany wprowadzone w § 1 niniejszej uchwały skutkują zmianami w załączniku nr 6 (§14.  uchwały 
budżetowej) pn.: "Budżet 2019 w ujęciu zadaniowym", zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Elżbieta Idziaczyk

  

  

 

  

Id: 5AE00C53-4982-4E1E-AD41-C5FDD8DCF5A8. Uchwalony Strona 2



                  Załącznik nr 1 

Zmniejszenia Zwiększenia

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA
0 609 041,00

Dochody bieżące, w tym: 0 609 041,00

1) Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na 

podstawie odrębnych ustaw - "gospodarka odpadami"

0 609 041,00

Razem zwiększenie 0 609 041,00

Dział Nazwa
Zmiany

w dochodach budżetowych

w 2019 roku

                  do Uchwały Nr VI/60/2019

Rady Miejskiej w Pszowie

                  z dnia 15 maja 2019 roku

Zestawienie zmian 

Id: 5AE00C53-4982-4E1E-AD41-C5FDD8DCF5A8. Uchwalony Strona 1



                               Załącznik nr 2

 

Zmniejszenia Zwiększenia

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 33 863,00 33 863,00

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
33 863,00 33 863,00

Wydatki bieżące, w tym: 33 863,00 0

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
33 863,00 0

Wydatki majątkowe, w tym: 0 33 863,00

- wydatki inwestycyjne 0 12 987,00

- wydatki na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - wkład UE

0 17 744,00

- wydatki na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - wkład własny

0 3 132,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA
0 609 041,00

90002
Gospodarka odpadami 

komunalnymi
0 609 041,00

Wydatki bieżące, w tym: 0 609 041,00

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
0 609 041,00

Razem zmiany 33 863,00 642 904,00

Per saldo zmian - zwiększenie 609 041,00

Nazwa
Zmiany

Dział Rozdział

                               do Uchwały Nr VI/60/2019

        Rady Miejskiej w Pszowie

                                z dnia 15 maja 2019 roku

Zestawienie zmian 

w wydatkach budżetowych

w 2019 roku

Id: 5AE00C53-4982-4E1E-AD41-C5FDD8DCF5A8. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 3

Rady Miejskiej w Pszowie

z dnia 15 maja 2019 roku

I WYDATKI MAJĄTKOWE Razem 12 848 313 0 6 302 484 6 545 829

1
RPO WSL                          

2014-2020

"Wzmocnienie potencjału służb 

ratowniczych w Pszowie"

Dział 754                  

Rozdział 75412
1 390 590 1 388 799 0 871 250 517 549

2
RPO Województwa 

śląskiego

"Modernizacja i rozbudowa 

oczyszczalni ścieków wraz z budową 

kanalizacji w Aglomeracji Pszów"

Dział 900                  

Rozdział 90001
17 988 781 10 291 309 0 4 582 838 5 708 471

3
RPO Województwa 

śląskiego

"Budowa kanalizacji sanitarnej w 

Aglomeracji

Pszów - Etap 2"

Dział 900                  

Rozdział 90001
3 916 188 390 095 0 252 990 137 105

4
RPO Województwa 

śląskiego

"Montaż instalacji OZE na budynkach

mieszkalnych w Gminie Pszów"

Dział 900                  

Rozdział 90005
3 743 235 744 247 0 577 662 166 585

5
POIiŚ                     

2014-2020

"Poprawa efektywności energetycznej 

budynków mieszkalnych stanowiących 

zasób Miasta Pszów"

Dział 700                  

Rozdział 70005
1 281 347 33 863 0 17 744 16 119

Wydatki w okresie 

realizacji projektu

Klasyfikacja 

budżetowa

Całkowita wartość 

projektu

Źródła finansowania

środki j.s.t.

do Uchwały Nr VI/60/2019

środki z budżetu 

UE

środki z budżetu 

krajowego

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE  Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z UNII EUROPEJSKIEJ                              

ORAZ BUDŻETU PAŃSTWA NA ROK 2019

Lp. Program Nazwa projektu

Id: 5AE00C53-4982-4E1E-AD41-C5FDD8DCF5A8. Uchwalony Strona 1



Wydatki w okresie 

realizacji projektu

Klasyfikacja 

budżetowa

Całkowita wartość 

projektu

Źródła finansowania

środki j.s.t.
środki z budżetu 

UE

środki z budżetu 

krajowego

Lp. Program Nazwa projektu

II WYDATKI BIEŻĄCE Razem 686 827 13 806 515 555 157 466

1
EFRROW                      

2014-2020
„Tropem historii Pszowa”

Dział 750                     

Rozdział 75075
53 903 31 490 0 20 033 11 457

2
RPO WSL                          

2014-2020
"Akademia kompetencji"

Dział 750                         

Rozdział 75023           

oraz                  

Dział 801                          

Rozdział 80101  

943 851 272 455 13 806 234 649 24 000

3
RPO WSL                          

2014-2020
"Wszyscy razem"

Dział 801                 

Rozdział 80104
496 368 289 138 0 260 873 28 265

4
RPO WSL                          

2014-2020
„Łączymy z energią"

Dział 750                          

Rozdział 75095
54 584 49 126 0 0 49 126

5
RPO WSL                          

2014-2020
„Gminy z dobrą energią” 

Dział 750                          

Rozdział 75095
49 576 44 618 0 0 44 618

13 535 140 13 806 6 818 039 6 703 295OGÓŁEM:

Id: 5AE00C53-4982-4E1E-AD41-C5FDD8DCF5A8. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 4

Dział Rozdział Zakres rzeczowy zadań inwestycyjnych i remontowych
Planowana wartość 

inwestycji

Planowana wartość 

remontów

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 904 435 53 200

60004 Lokalny transport zbiorowy 147 427 0

I. Inwestycje, w tym: 147 427 0

1. Dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych na 

rzecz związków gmin 

147 427 0

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 249 808 0

I. Inwestycje, w tym: 249 808 0

1. Pomoc rzeczowo finansowa dot. zadania "Projekt Budowy Drogi 

Głównej Południowej na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 935 w 

Rydułtowach do połączenia z ul. Wodzisławską w Mszanie"  - 

przedsięwzięcie 

249 808 0

60014 Drogi publiczne powiatowe 300 000 0

I. Inwestycje, w tym: 300 000 0

1. Pomoc rzeczowo finansowa dot. zadania "Budowa chodnika, ścieżki 

rowerowej wraz z odwodnieniem w ciągu ul. Kraszewskiego w 

Pszowie" 

300 000 0

60016 Drogi publiczne gminne 207 200 53 200

I. Inwestycje, w tym: 207 200 0

1. Przebudowa ul. Sportowej wraz z odwodnieniem i przebudową sieci 

teletechnicznej - przedsięwzięcie

207 200 0

II. Remonty, w tym: 0 53 200

1. Remonty dróg i chodników 0 53 200

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 33 863 0

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 33 863 0

I. Inwestycje, w tym: 33 863 0

1. Poprawa efektywności energetycznej budynków mieszkalnych 

stanowiących zasób Miasta Pszów 

33 863 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 12 000 0

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 000 0

I. Inwestycje, w tym: 12 000 0

1. Docieplenie ściany szczytowej w budynku nr 3 Urzędu Miasta w 

Pszowie 

12 000 0

do Uchwały Nr VI/60/2019

PLANOWANYCH REMONTÓW I INWESTYCJI

do wykonania w 2019 roku

Rady Miejskiej w Pszowie

ZAKRES RZECZOWY I FINANSOWY

z dnia 15 maja 2019 roku

Id: 5AE00C53-4982-4E1E-AD41-C5FDD8DCF5A8. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Zakres rzeczowy zadań inwestycyjnych i remontowych
Planowana wartość 

inwestycji

Planowana wartość 

remontów

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
1 403 799 0

75411 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 15 000 0

I. Inwestycje, w tym: 15 000 0

1. Udzielenie dofinansowania dla Państwowej Straży Pożarnej w 

Wodzisławiu Śl. z przeznaczeniem na wzmocnienie potencjału służb 

ratowniczych

15 000 0

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 388 799 0

I. Inwestycje, w tym: 1 388 799 0

1. Wzmocnienie potencjału służb ratowniczych w Pszowie - 

przedsięwzięcie

1 388 799 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 35 000 0

80104 Przedszkola 35 000 0

I. Inwestycje, w tym: 35 000 0

1. Rozbudowa Przedszkola Publicznego nr 3 w Pszowie - dokumentacja 

projektowa

35 000 0

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA
11 977 151 0

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 871 404 0

I. Inwestycje, w tym: 10 871 404 0

1. Dofinansowanie do:  budowy przyłączy do kanalizacji sanitarnej, 

przydomowej oczyszczalni ścieków

150 000 0

2. Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków wraz z budową 

kanalizacji w Aglomeracji Pszów - przedsięwzięcie

10 291 309 0

3. Budowa kanalizacji w Aglomeracji Pszów - Etap 2 - przedsięwzięcie 390 095 0

4. Przebudowa wiat do składania osadu 40 000 0

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 024 247 0

I. Inwestycje, w tym: 1 024 247 0

1. Montaż instalacji OZE na budynkach mieszkalnych w Gminie Pszów 

- przedsięwzięcie

744 247 0

2. Ograniczenie niskiej emisji dla Miasta Pszów poprzez wymianę 

kotłów w budynkach mieszkalnych

280 000 0

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 61 500 0

I. Inwestycje, w tym: 61 500 0

1. Zakup kosiarki bijakowej na ramieniu 61 500 0

90095 Pozostała działalność 20 000 0

I. Inwestycje, w tym: 20 000 0

1. Wykonanie drenażu odwadniającego ścian oporowych przy parkingu 

miejskim przy ul. Pszowskiej
4 000 0

2. Zakup wystroju świątecznego 16 000 0

Id: 5AE00C53-4982-4E1E-AD41-C5FDD8DCF5A8. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Zakres rzeczowy zadań inwestycyjnych i remontowych
Planowana wartość 

inwestycji

Planowana wartość 

remontów

926 KULTURA FIZYCZNA  22 000 0

92601 Obiekty sportowe 22 000 0

I. Inwestycje, w tym: 22 000 0

1. Budowa piłkochwytów na boisku LKS Krzyżkowice 22 000 0

OGÓŁEM: 14 388 248 53 200

Id: 5AE00C53-4982-4E1E-AD41-C5FDD8DCF5A8. Uchwalony Strona 3



                  Załącznik nr 5

 

 

Zmniejszenia Zwiększenia

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 33 863,00 33 863,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 33 863,00 33 863,00

1. Wydatki bieżące, w tym: 33 863,00 0

  

1) Zakup usług pozostałych, w tym: sporządzenie 

dokumentacji do wniosków o komunalizację na 

rzecz Miasta, regulacja stanów prawnych (w tym 

dróg), ogłoszenie prasowe (sprzedaż, dzierżawa), 

koszty sporządzania operatów szacunkowych, 

zakup map ewidencyjnych i zasadniczych, 

zabezpieczenie obiektów

33 863,00 0

2. Wydatki majątkowe, w tym: 0 33 863,00

1) "Poprawa efektywności energetycznej budynków 

mieszkalnych stanowiących zasób Miasta Pszów" - 

projekt i program w ramach UE - przedsięwzięcie  

0 33 863,00

środki jst - niekwalifikowalne 0 12 987,00

środki z budżetu UE 0 17 744,00

środki jst 0 3 132,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA
0 609 041,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 0 609 041,00

1. Wydatki bieżące, w tym: 0 609 041,00

1) Zakup usług pozostałych, w tym:  0 609 041,00

- odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych (umowa aktualna za okres I-VI 2019 

roku w wysokości 884 952 zł, zobowiązania za okres XII  

2018 roku w wysokości 147 492 zł, nowy przetarg w 

wysokości 1 582 488 zł)

0 609 041,00

Razem zmiany 33 863,00 642 904,00

Per saldo zmian - zwiększenie 609 041,00

                  do Uchwały Nr VI/60/2019

     Rady Miejskiej w Pszowie

                   z dnia 15 maja 2019 roku 

BUDŻET 2019

Zmiany

W UJĘCIU ZADANIOWYM

Dział Rozdział Nazwa

Id: 5AE00C53-4982-4E1E-AD41-C5FDD8DCF5A8. Uchwalony Strona 1




